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2. listopadu 1901 se v  Náchodě narodil Josef Men-

zel, český novinář, překladatel a spisovatel dětských 

knih. Je otcem režiséra Jiřího Menzela. Mezi jeho nej-

častěji publikovaná díla patří seriál knížek pro malé 

děti Míša Kulička.

VYŘÍZENÍ DOTACE
ZELENÁ ÚSPORÁM

nachodokna@tanax.eu
 www.tanax.eu

PLASTOVÁ OKNA
A DVEŘE

TANAX Tel. 777 116 547
        774 930 346

SLEVY NA OKNA
AŽ 50%

ZATEPLOVÁNÍ
RODINNÝCH DOMŮ

OBJEDNÁNÍ NA  VYŠETŘENÍ:

TE LE F ON I C KY
pondělí – pátek  10 – 15 hodin

ON - L I N E
formulář na www.edu-med.cz

mobil: +420 725 147 304

mobil: +420 722 909 479

Jaroměř

Náchod I n te rn í  am bu lance

Mlýnská 189

I n te rn í  am bu lance

Dr. Ed. Beneše 191

budova Charity – 1. patro, výtah

budova polikliniky – 1. patro, výtah

nebo

Celotělová
DENZITOMETRIE

v Náchodě a Jaroměři

akční nabídka pivovaru

13.11. - 25.11. 2023
nebo do vyprodání zásob. 
Akce platí v prodejně
pivovaru a na Distribuci
Vysokov.

máte už naši věrnostní kartu?
www.iloveprimator.cz

AKCE

11,90

S KARTOU

11,31

AKCE
14,90

S KARTOU

14,16

Neunikneš mi NĚMČINA
Jazykové kurzy  

Překlady a tlumočení
Tel. 603 440 969

V rámci dvouletého projektu Experience it! - Zažij to!, který vznikl ve spolu-
práci náchodského Déčka a Asociácie centier voľného času Slovenska, a je zamě-
řený na zážitkovou pedagogiku, přijeli 2.11. do Náchoda pracovníci s mládeží 
z obou zemí, aby se společně vzdělávali a předávali si cenné zkušenosti.

Dětské dopravní hřiště v  Ná-
chodě Bělovsi je v  listopadu pro 
veřejnost otevřeno PONDĚLÍ-
-NEDĚLE v  době 9-16 hod. 
V zimních měsících, od prosince 
2023 do března 2024, bude hřiště 
uzavřeno.

Upozornění

Královéhradecký kraj dokončil 
další z  rekonstrukcí silnic na  Ná-
chodsku. Po roční uzavírce se zpro-
voznil více jak tříkilometrový úsek 
silnice III/3036 mezi Kramolnou 
a Trubějovem. Náklady za stavební 
práce vyšly na  více jak 70 milionů 
korun včetně DPH.

„Více jak 3,3 kilometru dlouhý 
úsek silnice jsme kompletně vy-
frézovali, vybouraly se také kon-
strukční vrstvy pro provádění sana-
ce krajů komunikace. Kromě nové 
vozovky stavbaři postavili opěrnou 
zeď v Kramolně i Trubějově. Kom-
pletně vyměnili také uliční vpusti 
pro lepší odvodnění komunikace 
a  nových chodníků,“ popsal roz-
sah rekonstrukce hejtman Králo-
véhradeckého kraje Martin Čer-
víček (na  fotografii se starostkou 

Kramolny Jitkou Kropáčkovou při  
slavnostním otevření silnice).

Většinu nákladů pokryla dota-
ce ze Státního fondu dopravní in-
frastruktury (SFDI). Na  investici 

se kromě kraje podílela také obec 
Kramolna, v  jejíž režii došlo k  vy-
budování nových chodníků v obou 
obcích.

Kraj otevřel opravenou silnici v Kramolně a Trubějově
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VZPOMÍNKA
Život je tak krásný a já ho měl rád,

proč osud byl tak krutý a musel mně ho brát…

Dne 10. 11. 2023 uplyne jeden smutný rok, kdy nás 
navždy opustil milovaný manžel, bratr, švagr

a strýc pan Jaroslav Vlk z Náchoda.  

Kdo jste ho znali, vzpomeňte s námi.

Stále nám moc chybíš. Vzpomíná manželka 
Jana a rodina Vlkova, Kosinkova a Mikešova

V  sobotu 21. října 2023 se v  Muzeu 
Náchodska uskutečnil další ročník Me-
zinárodního dne archeologie, kterého 
se letos zúčastnilo více než 200 lidí. 
Návštěvníci si mohli vyzkoušet mnoho 
aktivit spojených s  antickým Římem 
a  barbarskými Germány, poslechnout 
si zajímavé přednášky a  podívat se 
na ukázku výzbroje a výstroje římského 
legionáře.

Program Mezinárodního dne archeo-
logie 2023, který vymyslela a připravila 
muzejní edukátorka Kateřina Šichanová, 
byl opravdu nabitý. Po  celý den jste si 
mohli vyzkoušet tematické aktivity pro 
děti a  dospělé, jako bylo skládání mo-
zaiky, psaní na voskové destičky, tvorba 
germánské keramiky, výroba římské ces-
tovní hry Tres Lineatae a mnoho dalšího. 
Připravena byla také ochutnávka tradič-
ních antických pokrmů připravených 
podle kuchařky Apicius – dodnes do-
chované kuchařské knihy z doby římské.

V  průběhu dne nechyběly ani dvě 
přednášky Mariany Polákové zaměřené 
na geografickou a kulturní hranici mezi 
Římany a  Germány (Imperium versus 
Barbaricum) a  také na  téma sexuality 
v době antiky. Martin Týfa z Archeopar-
ku pravěku Všestary přivezl na  ukázku 
výzbroj a  výstroj římského legionáře, 
ke kterému v průběhu odpoledne posky-
toval zájemcům odborný výklad. Všich-
ni účastníci v průběhu dne mohli plnit 
jednotlivé úkoly a  sbírat razítka do  své 
hrací karty.                                              TM)

Mezinárodní
den archeologie

VZPOMÍNKA
Dne 2. listopadu 2023 uplynuly čtyři smutné roky,

co nás opustil náš dědeček a pradědeček

ing. Jaroslav Stodola.
Už to nikdy nebude jako dřív…

Stále vzpomíná vnuk Robert
s rodinou z České Skalice.

www.realityeu.com 
info: 777 602 884

EU - TIP Rodinný dům s bazénem  - Slavětín nad Metu-
jí. Zděná budova disponuje v přízemí vstupní 
zasklenou verandou s posezením a infra - sau-
nou. Dále se vchází do předsíně, chodby, pak 
vlevo kuchyň s jídelnou, vpravo obývací pokoj 
a jedna z ložnic, dva další dětské pokojíky, 
koupelna samostatné wc. kotelna, sušárna.

Chatka u lesa s pozemkem v Náchodě na Kramolně, sklípek, terasa .................................1 550 000,- Kč 
RD v Novém Městě n.M. v blízkosti centra, dvě garáže, dílna .........................................4 900 000,- Kč
Byt 3+1 v Novém Městě nad Metují v bytovém domě po rekonstrukci .............................3 200 000,- Kč
Byt 1+1 v Novém Městě n. Met., družstevní vlastnictví, po rekonstrukci .........................1 750 000,- Kč
Rodinný dům po rekonstrukci, v centru Nového Města nad Metují ...................................8 800 000,- Kč

Cena: 6 690 000,-Kč

V  posledních letech se 28. říjen 
stal pro mnohé občany jen dnem vol-
na. A když se k  tomu přidá mrholení, 
nechce se lidem ani ven. A  skutečně, 
dopoledne bylo možno potkat jen pár 
osamělých chodců kráčejících směrem 
na Babí. A nelitovali, protože tzv. Řopík 
na  Babí bývá otevřen jen vzácně. Pár 
nadšenců zde nelituje věnovat stovky 
hodin práce a  velké peníze, aby dali 
malou pevnůstku do stavu z konce 30. 
let minulého století. Takových obětav-
ců je ve městě a okolí více.

Při cestě směrem zpět k městu pře-
kvapí, jak málo je na veřejných budo-
vách vyvěšeno státních vlajek. Není 
tomu tak prý v  jiných městech, např. 
ve  Dvoře Králové nad Labem, jak mi 
sdělují sokolky, které přijely na  aka-
demii, a  už vůbec se to nedá srovnat 
s množstvím praporů v den, kdy stát-
ní svátek slaví Poláci. Ano, na nějakou 
pompu si nepotrpíme, ale stejně to 
nutí člověka k  zamyšlení. Na  Plhov-
ském náměstí, u  galanterie manželů 
Stojkových, však nacházím jednu moc 
hezkou vlajku, pěkně upevněnou a čis-
tou. Asi nejsou na trhu, zato tam máme 
spoustu okrasných, často nevkusných 
zbytečností. 

Na  Masarykově náměstí je vše při-
praveno ke  slavnostnímu pokládání 
věnců k  bustě našeho prvního pre-

zidenta. Krok srovnává čestná stráž, 
přicházejí zástupci města, sokolů, klu-
bů vojenské historie a  Českého svazu 
bojovníků za  svobodu. Místostarosta 
města František Majer ve svém pěkném 
proslovu mj. nabádá ke  vzájemnému 
naslouchání a snaze k porozumění od-
lišných názorů. Zde bylo vlajek dosta-
tek, k národním přidali sokolové ještě 
svoje, mezi nimi jednu zcela novou pro 
Sokolskou župu Podkrkonošskou-Ji-
ráskovu.

Zástup se přesouvá k  sokolovně, 
kde se po  více letech koná slavnostní 
akademie. Nad budovou vlaje státní 
vlajka. Nad ní nebe tmavne a  člově-

ku se bezděčně vybavují Nerudovy 
verše „Z  bouřného času jsme se na-
rodili a  krok za  krokem v  bouřných 
mračnech jdem…“ Neruda koncem 
19. století myslel na svůj národ, které-
mu v habsburské monarchii zatím ne-
přisoudili rovnocenné místo. My svoji 
republiku máme a jako voliči můžeme 
rozhodovat o její podobě. U desky pad-
lých legionářů zazní hymna a řeč pro-
náší starostka župy paní Helena Rezko-
vá. Připomíná, že právě existence legií 
napomohla vzniku Československa. 
Vznikl útvar sice nesourodý, s mnoha 
národnostními menšinami, ale koneč-
ně jsme měli svůj novodobý stát. Totéž 
v současnosti přejme i jiným národům. 
Během akademie sledujeme výsledky 
aktivit mnoha cvičenců a jejich trenérů 
nejen z Náchoda. Cítíme z nich odhod-
lání a  houževnatost. Odměnou je jim 
radost z pohybu.

A  jedna radostná zpráva na závěr – 
v náchodské nemocnici se v tento den 
narodil chlapeček Ondřej. Byl docela 
velký, a tak ho oblékli do pěkného ka-
bátku s trikolórou na zápěstí. Jako kdy-
by tušili, že je třeba tyto národní barvy 
více zviditelňovat. Přejme jemu i nám 
všem pokojný čas ke  zdravému růstu 
i práci na poli národním s vědomím, že 
se v té naší republice nemáme zase tak 
špatně.                                                 /ač/

Jak jsme (ne)slavili 28. říjen

VZPOMÍNKA
Dne 12.11.2023 uplynou dva roky,

kdy nás opustila

paní Blažena Haberlová z Náchoda
Kdo jste ji znali a měli rádi,

vzpomeňte s námi.

syn Jenda s rodinou

TICHÁ VZPOMÍNKA
Dne 18. 11. 2023 uplynou tři smutné roky

od chvíle, kdy nás navždy opustil

náš milovaný tatínek a dědeček pan

Bohuslav Pilař z Pavlišova. 
Vzpomíná zarmoucená rodina.

TICHÁ VZPOMÍNKA
Dne 11. listopadu uplynou čtyři smutné roky 

od chvíle, kdy nás opustila naše milovaná maminka, 
babička a prababička

paní Blažena Barvová.
Odešla, ale v našich srdcích stále žije …

Kdo jste ji znali a měli rádi, věnujte
ji společně s námi tichou

vzpomínku.

Děkuje dcera Hana s rodinou 

VZPOMÍNKA
11. 11. 2023 uplyne 50 let od úmrtí malíře  Emila Tylše. 

Je smutné, že ani po padesáti letech není splněno nekompromisní přání jeho 
životní lásky. Některé úřady, i někteří jedinci „zodpovědně jednající“, tají pravdu, 

nebo tyjí ze životů obou. 
   Tatínek ctil přírodní  zákony, a řídil se svým citem. Z jeho tvorby čiší to,

co postrádáme.  Pravda, krása, láska, úcta k okolí. 
   Budu v Náchodě. Rád pozdravím známé i neznámé tváře.

Martin 792744849

V rámci pravidelné kontroly vody z ar-
tézského prameníku Jůlinka na  polic-
kém náměstí, bylo provedeno podzimní 
kontrolní kolo, se zkráceným rozborem 
odebraných vzorků. Odebrané vzor-
ky analyzovala akreditovaná laboratoř 
a výsledky jsou porovnávány s platnou 
vyhláškou, kterou se stanoví hygienic-
ké požadavky na pitnou vodu a četnost 
a rozsah její kontroly. Z výsledků vyplý-

vá, že voda z  Jůlinky je středně mine-
ralizovaná a po stránce chemické i bak-
teriologické i nadále vyhovuje limitům 
pro pitnou vodu bez úpravy. Z důvodu 
vyššího obsahu dusičnanů (47 mg/l), 
není tato voda vhodná pro přípravu 
umělé výživy kojenců (limit pro pří-
pravu kojenecké stravy je 15 mg/l). Ná-
sledná kontrola bude provedena na jaře 
příštího roku.

Voda z Jůlinky se dá pít

  HELTA koop s.r.o.  tel.: 777 904 448 
                        

 

   
—  

Máte nepotřebný, ale stále funkční 
nábytek, elektrospotřebiče či další do-
mácí vybavení, a  je vám líto ho vyho-
dit? Máte možnost dát nepotřebnému 
vybavení druhou šanci tím, že jej da-
rujete do Nábytkové Banky v Broumo-
vě. Zachováte se ekologicky a  zároveň 
pomůžete potřebným domácnostem 
v našem regionu. Rovněž tím přispějete 
k úspoře vynaložených státních výdajů 
na  sociální dávky i  snížení nemalých 

nákladů vlastních a  městských za  od-
voz a likvidaci směsných odpadů. A co 
lze tedy darovat? „Prosíme dárce o zod-
povědný přístup, darujte jen použitelné 
vybavení, funkční nábytek a  elektro-
spotřebiče, případně další vybavení pro 
domácnost. Z  hygienických důvodů 
nepřijímáme použitý čalouněný náby-
tek, matrace atd.,“ uvádějí organizátoři. 
Více informací naleznete na webových 
stránkách města Broumova.

Nábytková banka v Broumově

Poprvé ve  své historii dnes podala 
náchodská nemocnice pacientce s on-
kologickým onemocněním biologickou 
léčbu. Jde o nový typ protinádorových 
léků, které působí přednostně na  ná-
dorové buňky a zmírňují tak nežádou-
cí účinky na  zdravé tkáně, které jsou 
obvyklé u  běžných cytostatik. Dosud 
byla biologická léčba podávána pouze 
v  komplexních onkologických cent-
rech (KOC). Hlavním benefitem pro 
oslabené pacienty je právě dostupnost. 
Nebudou muset dojíždět do  několik 
desítek kilometrů vzdálené fakultní ne-
mocnice.

Náchodská nemocnice se tak zařa-
dila mezi pouze 16 nemocnic v  celé 
České republice, které nejsou komplex-
ními onkologickými centry, a  přesto 
biologickou léčbu podávají, a současně 
je první regionální nemocnicí v Králo-
véhradeckém kraji, která může biolo-

gickou léčbu onkologickým pacientům 
podávat.

„Biologická léčba je cílená na určité 
povrchové molekuly nádorových bu-
něk, signální dráhy nebo cévy vyživují-
cí nádor. Není to ale tak, že by biologic-
ká léčba měla být spojována se slovem 
BIO,“ upřesňuje primářka Šárka Lu-
kešová. „Abychom mohli tuto léčbu 
u  nás zavést, museli jsme samozřejmě 
splnit řadu kritérií. Mezi nejdůležitější 
patří minimálně dvojice klinických on-
kologů, náležité přístrojové vybavení 
a oddělení s lůžky. V naší nemocnici je 
pouze onkologický stacionář, ale veš-
keré přístrojové vybavení je dostupné 
na  dalších odděleních - chirurgie, in-
terna nebo třeba LNP v  Broumově,“ 
vysvětluje ředitel náchodské nemocni-
ce Jan Mach.

Biologická léčba je obvykle podává-
na s chemoterapií, někdy i samostatně. 

Volba správné léčby je dána meziná-
rodně platnými doporučeními podle 
stadia a klasifikace nádoru. Typ léčby si 
nemůže volit sám pacient, rozhodnutí 
o  možnostech léčby je v  kompetenci 
lékaře. Léčba je vždy cílena individuál-
ně, dva různí lidé tedy nebudou léčeni 
stejně.

„Ráda bych apelovala na  to, aby si 
lidé uvědomili, že zdraví je to nejdůle-
žitější, a neřešili malichernosti. V sou-
časné době bohužel nezřídka vidíme 
pacienty přicházející z  plného zdraví 
a  zátěže (rodina, práce), kteří první 
příznaky onkologického onemocnění 
potlačovali a sváděli na jiné okolnosti. 
Léčba pokročilého onkologického one-
mocnění 4. stadia není o vyléčení, ale 
pouze o  prodloužení života. Zdraví si 
za  peníze určitě nekoupíme!”, uzavírá 
primářka Lukešová. 

(LCH)

Náchodská nemocnice nově nabízí biologickou léčbu
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TAKOVÁTO KŘESLA ŠKOLNÍ POTŘEBY

TEL. 777 24 86 24 
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KOMODY

POKLADNÍ ÚČETNÍ
Požadujeme:

Středoškolské vzdělání nejlépe 
ekonomického směru a praxe 
na obdobné pozici výhodou
Vhodné i pro absolventy 
Samostatnost, spolehlivost, 
zodpovědnost
Vysoké pracovní nasazení

PŘIJME pracovníky na pozice

Životopisy zasílejte na adresu: personalni@skalican.cz, tel. 491 419 418, 727 972 538

maso a masné výrobky

SKALIČAN a.s. 
Zelená 226, 552 03 Česká Skalice

Tel: 491 419 418, 727 972 538
E-mail: personalni@skalican.cz

Nabízíme:
Nástupní mzda od 25.000,- Kč
Nástup možný ihned 
nebo dle dohody
Závodní stravování
Měsíčně balíček firemních výrobků 
a slevu na nákup výrobků v podnik. 
prodejně

ELEKTRIKÁŘ
Požadujeme:

Vyučení nebo SŠ vzdělání v oboru 
elektro znalost vyhlášky 50 § 6
Samostatnost, spolehlivost, 
zodpovědnost
Chuť pracovat

Nabízíme:
Práci na plný úvazek, jednosměnný 
provoz
Nástupní mzda od 35.000,- Kč
Závodní stravování, možnost 
ubytování
Měsíčně balíček firemních výrobků 
a slevu na nákup výrobků v podnik. 
prodejně

Kvalitní české maso z českých chovů z České Skalice

TICHÁ VZPOMÍNKA
Dne 10. 11. 2023 uplynou 2 smutné roky, kdy nás 

navždy opustil milovaný manžel, tatínek a dědeček
pan Miroslav „Mendez“ Franc z Náchoda.

Kdo jste ho znali, vzpomeňte s námi.
Stále vzpomíná manželka Květuše.

Jak tiše žil, tak tiše odešel, skromný
ve svém životě, velký ve své lásce a dobrotě.

Město Česká Skalice nabízí k prodeji
atraktivní pozemky pro výstavbu rodinných 
domů a pozemky pro zahrádky v blízkosti 

vodní nádrže Rozkoš.
Nabídky přijímáme do 20. 11. 2023

PRODEJ POZEMKŮ V ČESKÉ SKALICI

 více informací na www.ceskaskalice.cz nebo na e-mailu  
pozemky@ceskaskalice.cz, na telefonu 491 490 074 nebo 721 561 577.

Vyklízení a likvidace 
pozůstalostí.
Odvoz odpadu.
TEL.: 603 549 451

DEGUSTACE
VÍNA
PAZDERKA Z
MIKULOVA 

1.
12.
CENA DEGUSTACE
+ ZÁKLADNÍ RAUT 
 410,-

20
23
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CENA DEGUSTACE
+PRÉMIUM RAUT 
 630,-

 ŠKVARKOVÁ POMAZÁNKA,VÝB R
PREMIOVÝCH PRODUKT

ŠKVARKOVÁ POMAZÁNKA, VYB R
SÝR , SLANINA

10
 VZORK

JIZBICE

P EDPRODEJ NA  776871510

Prořez ovocných stromů
Tel. 724 173 560
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Od  dubna letošního roku pokračo-
vala z  důvodu rekonstrukce vozovky 
a  dalších souvisejících staveb úplná 
uzavírka komunikace Lipí-Jizbice 
v úseku od křižovatky s ul. Pod Lipím 
na  Jizbici. V  rámci II. etapy stavební 
akce prováděné Královéhradeckým 
krajem provedlo město Náchod sou-
běžně investici do  výstavby nových 
chodníků a  rekonstrukce stávajícího 
chodníku podél této komunikace. Uza-
vírka skončila v  pondělí 30.10. a  byl 
obnoven provoz pro veškerou dopravu, 
včetně autobusové linkové dopravy.

Obyvatelům příměstských částí Lipí 
a  Jizbice jsou nově k  dispozici chod-
níky, jejichž výstavbu a  rekonstrukci 
ve třech dílčích úsecích o celkové délce 
3358,40 m realizovalo od  dubna 2022 
město Náchod prostřednictvím pro-
jektu spolufinancovaného Evropskou 
unií. Zhotovitelem stavebních prací 
za cca 25 mil. Kč je společnost STRA-
BAG a. s.

Díky tomuto projektu vznikl nový 
systém komunikací pro pěší podél sil-
nice v  úseku Jizbice - Lipí - Náchod 

o  celkové délce 1064,81 m. Jedná se 
o tři pravostranné chodníky v místních 
částech Jizbice, Buček a Lipí a jeden le-
vostranný chodník v místní části Staré 
Město nad Metují (nad sídlištěm SUN). 
Zrekonstruován byl i  stávající pravo-
stranný chodník v obci Lipí a zastávky 
veřejné hromadné dopravy, což pěším 
zajistí bezpečný a pohodlný pohyb.

V současné době probíhají ještě další 
stavební práce v na Lipí, kdy se prová-

dějí opravy přilehlých cest na Lipí fré-
zováním a pokládkou asfaltu.

„Koordinace obou staveb nebyla vů-
bec jednoduchá a uzavírka komunikace 
v loňském i letošním roce přinesla spous-
tu komplikací pro místní obyvatele. Dě-
kuji občanům nejen příměstských částí 
Lipí a Jizbice, ale i všem Náchoďákům, 
za trpělivost a spolupráci po dobu uza-
vírky,“  uvedl místostarosta Náchoda 
Jan Čtvrtečka.

Uzavírka silnice mezi Lipím a Jizbicí skončila

Oddíl dálkového a zimního plavání ve spolupráci s Městem Náchod a odborem 
sportu a  kultury uspořádal první ročník v  zimním plavání O  pohár běloveských 
pramenů. Konal se v sobotu 4. listopadu v Malých lázních Běloves u nového mos-
tu. Závodníci plavali v řece Metuji tratě na vzdálenost sto, dvě stě padesát, pět set, 
sedm set padesát a tisíc metrů. Ten den si tady zaplavalo sto sedmdesát závodníků. 
Klání bylo součástí seriálu Českého poháru v zimním plavání za účasti tuzemských 
zahraničních zimních plavců. Trať si mohli zaplavat také zájemci z řad veřejnosti. 
Vyhlášení výsledků se konalo na tamní kolonádě. Vítězná ocenění putovala mimo 
jiné do  Náchoda a  do  Prahy. Další ročník závodu se podle pořadatelů uskuteční 
příští rok v listopadu.

Text a foto (ež)

O pohár běloveských pramenů

BK BIZONI NÁCHOD
Pavel Prouza
basket.nachod@seznam.cz  |  +420 608 667 732
www.basketnachod.cz

OLVAN PALIVA Náchod  I  Běloveská 237, 547 01 Náchod
e-mail : paliva@olvan.cz I  www.olvanpaliva.cz

Volejte:
775 720 820
491 428 594

PALIVA

AKCE  ŠTÍPANÉ  
           DŘEVO

Pracovní doba: Po - Pá, 7 - 16 hod  
Sortiment:          dřevo, uhlí, dřevěné brikety, uhelné brikety

             

V  říjnovém vydání červenokosteleckého zpravodaje byli občané informováni  
o  připravovaných změnách v  odpadovém hospodářství města od  roku 2024, zvláš-
tě o  záměru zrušení veřejných kontejnerů na  odpadní plasty a  papír, nacházející se 
na veřejných stanovištích města Červený Kostelec. Zastupitelstvo tento záměr schválilo 
a k jeho uskutečnění dojde postupně od začátku roku 2024 nejpozději do 30. 6. 2024. 
V souvislosti s tím se zvedl zájem občanů města o získání nádob na plasty a papír do do-
mácností. Bohužel nádoby pořízené z dotačního titulu, již byly rozdány, proto se město 
rozhodlo nakoupit nové, které by měly být k dispozici ještě do konce letošního roku.

Zruší kontejnery na papír a plast

Bohuš Matuš

Adventní 
koncert
29. 11. 2023 od 19.00 hodin, 

�

FARMA VACKOVI

Závody si nechali ujít ani meziměstští otužilci, kteří sice nezávodili, ale i tak si 
zaplavali společně s veřejností.

Královéhradecký kraj má za  sebou 
další stavební sezonu v  rámci investic 
do  silniční infrastruktury. Letos zmo-
dernizoval téměř 114 kilometrů silnic 
druhé a  třetí třídy včetně deseti mos-
tů. Celkový objem investic překročil 
více jak 1,4 miliardy korun. Nejvíce 
investičních staveb se letos uskuteč-
nilo na  Jičínsku, kde se dokončilo 25 
staveb. Následovalo Trutnovsko s  22 
projekty a  Hradecko se 17 stavbami. 
Na  Náchodsku stavbaři uskutečnili 16 
a na Rychnovsku 12 projektů.

Z  Fondu rozvoje a  reprodukce  
Královéhradeckého kraje a  Státního 
fondu dopravní infrastruktury se letos 
dokončilo 60 projektů za  téměř 750 
milionů korun. Stavební práce pro-
běhly například u rekonstrukce silnice 
III/28526 Jizbice–Lipí–Náchod, rekon-
strukce průtahu komunikace III/29913 
v  Lochenicích či rekonstrukce silnice 
III/29840 v  Opočně. Provedením ar-
cheologického průzkumu a  příprav-
ných prací pak odstartovala rozsáhlá 
výstavba přeložky silnice II/303 z  Bě-
lovsi do Velkého Poříčí.

1,4 miliardy korun

PŘEKLADY
do německého jazyka
běžné, odborné, soudní

(kulaté razítko) 
(rodné listy, řidičské průkazy,

posudky, smlouvy, atd.)
pro firmy i jednotlivce       
Tel. 603 440 969, e-mail:

lada.petrankova@gatenachod.cz



*Dlouhodobě pronajmu 1+1 Ná-
chod-Plhov, po rekonstrukci. Tel. 
776 723 840
*Mladý muž koupí byt 2+1 v Ná-
chodě, platím v hotovosti, volejte 
na tel. 776 566 630
*Prodám družstevní cihlový byt 
3+1 74m2 v centru Nového Města 
nad Met. Byt je v původním stavu 
nutná rekonstrukce. Cena 2 690 
000 Kč. Tel. 602358161

*Koupím byt 2+1 nebo 3+1 
v osobním vlastnictví v Náchodě, 
upřednostním lokalitu sídliště Pl-
hov nebo ul. Běloveská. Možnost 
koupě bytu i s  nájemníkem. Tel. 
774 223 981
*Pronajmu menší garsoniéru 
v Hronově vhodnou pro 2 dospělé 
osoby. Tel. 608 667 730
*Rozvedená žena koupí menší 
byt v Náchodě, zavolejte prosím 
na tel. 774 777 073

*V Novém Městě nad Metují hle-
dám garáž k pronajmutí nebo ke 
koupi. Za případné nabídky pře-
dem děkuji. Tel. 737 004 637.
*Hledám pronájem garáže 
v Hronově, za nabídku děkuji pře-
dem – solidní jednání zaručeno. 
Tel. 774 887 966
*Prodám garáž u Pěti koček ul. 
U Cihelny, el.230 V. Cena 380 
000 Kč. Tel.608815015
*Pronajmu řadovou garáž 
v Náchodě v Běloveské ulici 
naproti prodejně Pinguin. Nová 
střecha, přípojka el. Nájemné činí 
1 900,- Kč. Volné od 1.1.2024. Te-
lefon 603 743 983

* Koupím garáž v Červeném 
Kostelci. Nabízím 500 000 Kč i 
více dle kvality. Tel: 603 421 821

*Prodáme dům v centru Nového 
Města nad Metují. Cena 5,1 mili-
onu korun. Tel. 776  224  358. RK 
nevolat.
*Mladá rodina hledá větší byt 
nebo dům v Náchodě a okolí, na-
bídky prosím na tel. 775 777 073
*Sháním chatu, chalupu, domek 
v okolí Náchoda do 20 km na 
všechny směry, nabídněte na tel. 
774 777 072

*Pronajmu nebytové prostory ve 
Velké Jesenici volné od 1.1.2024. 
V současné době provozováno 
jako restaurace. Možno využít 
jako menší provozovna, sídlo fir-
my apod. Bližší informace na tel: 
737 935 230.

*Prodám kancelářskou židli. 
Cena 300 Kč. Foto na požádání 
pošlu. Tel.603 949 926
*Prodám broušenou bowli pro 
12 osob, velmi krásnou, reprezen-
tativní. Cena dohodou. Zašlu foto. 
Tel. 723 615 803
*Prodám jádra vlašských ořechů. 
Baleno po 0,5 kg/ 60,- Kč. Tel. 724 
011 241. Volejte po 19. hod.
*Prodám štípané palivové dře-
vo smrk 25-60cm. Možnost 
dopravy. Rozumná cena. Tel. 
+420725071731
*Prodám minipračku, postel 
dvoulůžková světlá bříza, kolo 
dámské s přehazovačkou pohodl-
né pro starší dámy a různé drob-
nosti na chalupu. Ceny dohodou. 
Tel. 608 490 907, 777 95 66 91

*Koupím do sbírky staré piv-
ní láhve, sbírku i jednotlivé 
kusy, tel: 732170454
*Koupím kamenné žlaby a dlaž-
bu. Tel. 603 549 451
* Železnice, autobusy - jízdní 
řády, knihy a vše, co se týká této 
oblasti dopravy. Tel.č. 722 907 
510
*Koupím staré jízdní řády ČSD a 
ČSAD, železničářské uniformy a 
jakékoliv věci týkající se železnice. 
Tel. 603 549 451
*Koupím mince, bankovky, šper-
ky, hodinky, obrazy, a jiné před-
měty. Tel. 604 16 44 85
*Koupím veškeré starožitnos-
ti např. obraz, sklo, porcelán, 
hodiny, mince, pohlednice, kni-
hy i celou pozůstalost. Peníze na 
ruku. Přijedu kamkoliv. Tel. 604 
16 44 85
*Koupím jakékoliv staré fotoa-
paráty a příslušenství - objektivy, 
staré fotografie, reklamní fotogra-
fické materiály. TEL.: 777 559 451 
*Koupím jakékoli staré, poškoze-
né hračky, kočárky, panenky, au-
tíčka, hry apod. TEL.: 603 549 451
*Koupím hodinky PRIM a ná-
hradní díly na hodinky PRIM 
- pláště, sklíčka, řemínky, cifer-
níky, strojky a další díly. Plat-
ba v hotovosti. Tel. 777 559 451 

*Koupím staré filmové pla-
káty a jiné. TEL.: 722 907 510 
*Koupím starý betlém, vánoční 
ozdoby a vše o Vánocích. TEL.:722 
907 510
*Koupím starý nábytek i ce-
lou pozůstalost. TEL.:722 907 
510
*Koupím staré fotografie, foto-
aparáty, vyznamenání, mince a 
bankovky, pohlednice a známky. 
TEL.: 724 020 858

*Koupím staré, nepotřebné i 
poškozené věci, veškeré hračky 
KDN aj., různé vláčky MER-
KUR aj., starožitný a chromo-
vaný nábytek a jiné zajímavosti 
do r. 1975, hodiny, hodinky, 
hudební nástroje, fotoaparáty, 
rádia, sklo, porcelán, obrazy, 
knihy, časopisy, plakáty, voj. 
výzbroj a výstroj, veterány atd. 
TEL.: 608 811 683
*Koupím Vaši celou sbírku 
(pozůstalost) mincí, banko-
vek, plakátů, pohlednic, knih, 
časopisů, obrazů, skla, porce-
lánu, hraček, vláčků, autíček, 
angličáků, hodin, hodinek, 
LP desek, CD a všeho možné-
ho, i na náhradní díly. TEL.: 
777 579 920

*Digitalizace jako Vánoční 
dárek. Kazety VHS, SVHS, DV, 
Hi8, 8mm filmy. Dia rámečky, 
negativy, positivy, fotky. Pře-
vod na Flash, Data disk. Tel. 
606 629 767
* FESTIVAL TETOVÁNÍ - 
18.11. Palác Pardubice. www.
tattooevent.cz

* Převedu záznamy z videokazet 
na flešku nebo DVD, levně. Tel. 
777 554 484.
*Prodej palivového dřeva, su-
ché 0,78 m3 za 1000 Kč, ječmen 
600 Kč/q. Kocourek Slavětín, tel. 
732 381 524, email: vl.kocourek@
seznam.cz

* Scháním zkušeného ře-
meslníka, který by dokázal 
rekonstruovat nebo okopíro-
vat rozkládací gauč. Možno 
použít 60% dílů. Nabizím 
25.000,-Kč. Nabídky na tel.č. 
777943560.

*VYŠETŘOVÁNÍ PARANOR-
MÁLNÍCH JEVŮ: Řešení pa-
ranormálních (anomálních) 
aktivit v domech či bytech. Vyhle-
dání geopatogenních zón. J.Malý, 
tel.774 814 111
*Vyklízení pozůstalostí, bytů, 
garáží, půd včetně odvozu odpa-
dů. Slušné jednání. Cena doho-
dou. Tel. 603 549 451
*Přijmeme muže, ženy i senio-
ry na rozvoz knih, 80 hod. mě-
síčně. Výdělky 20-30 tis. Kč. Tel. 
777 803 359

*Prodám sadu zimních pneu Po-
laris na Škodu na plech. discích 
185/60 R15, poklice s embl. Škody 
používané, dobrý stav. Stojan na 
pneu zdarma. Cena dohodou Tel. 
602 101 207.
*Prodám čtyřkolku ARCTIC 
CAT 700EEFI v plné výbavě včet-
ně navijáku. Uzávěrka, redukce, 
vše na papírech. Minimálně jetá 
ve výborném stavu. Cena doho-
dou. Na papírech. Tel. 605 285 792
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BYTY

PRODÁM

KOUPÍM

NEBYTOVÉ PROSTORY

RŮZNÉ

AUTO - MOTO

NEMOVITOSTI

GARÁŽ

Koupím knihy

Foglar, May, Verne a jiné 
dobrodružné. 

TEL.: 724 020 858

Koupím plechové cedule
tel. 608 103 810

SLEVA
20%
PRO RODINY
min. 2 osoby

platnost do 31. 12. 2023

AQUA PARK
Kudowa-Zdrój
tel.  0048 74 866 45 02

Koupím československé 

hračky do roku 1989 

(plechové i plastové).

 TEL.: 722 907 510

HYDROIZOLACE 
SVAŘOVANOU PVC FÓLII

STŘECHY • TERASY • BALKONY
WWW.LTIZOLACE.CZ        
TEL.736 603 169

KOUPÍM HRAČKY
Autíčka  l  panenky  l  kočárky

608 103 810
nabytekvagner@atlas.cz

Koupím poštovní známky
i větší sbírku.

Zejména naše ČSR, ČSSR 
Platba v hotovosti. Tel. č. 724 020 858
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Rozvážíme obědy  
Jídelna – Mlýnská 191, Náchod  

– pro firmy, provozovny, 
prodejny i občany 

ČESKÁ KLASIKA

od 68,-Kč (i na stravenky)                                        
ROZVOZ ZDARMA
Vhodné pro důchodce 

a matky na MD
Trasa: Náchod, Nové Město n.M., 

Česká Skalice, Hronov,
Červený Kostelec

Tel.: 728 386 034

Pedikúra
k vám domů

Náchod a okolí

Tel. 604 415 689

Nová pěstitelská 
pálenice

Nové Město nad Metují.

Nabízíme:
kvalitní pálení

       unikátní technologií
uskladňování

       a péči o kvas
prodej kvasinek a enzymů

Telefon 733 677 253 
www.jkpalenice.cz

profesionálové
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Pomoci vysadit novou třešňovou a lipovou alej jste mohli na státní svátek 28. 
října ve Vernéřovicích na Broumovsku. Třiadvacet těchto stromů bylo vysazeno 
na cestě ke Slunečnímu kameni směrem na Meziměstí. Kromě toho tady byla 
připravena soutěž o nejlepší štrůdl. Program nezastavilo ani pošmourné poča-
sí spojené s deštěm a občasným svitem sluníčka. Dobrovolníci také pomáhali 
s výsadbou ještě v sobotu 4. listopadu v Martínkovicích. Sázelo se na okraji obce 
čtyřicet sedm ovocných stromů: jabloně, třešně, hrušně a švestky. Text a foto EŽ
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Královéhradecký dokončil výstavbu 
návštěvnického a  odborného pozoro-
vacího astronomického centra ve Hvěz-
dárně v Úpici. Moderní stavba za nece-
lých pět milionů korun soustředí většinu 
astronomických pozorovacích výstupů 
do jednoho místa a návštěvníkům hvěz-
dárny tak umožní pozorování astrono-
mických jevů i jejich přítomnost při sku-
tečném vědeckém výzkumu.

Centrum je vybavené nejnovějšími 
technologiemi a  nabídne různé pro-
gramy a  aktivity pro všechny věkové 
skupiny. Zájemci se tak přímo zúčastní 
odborných astronomických pozorová-
ní, seznámí se například s  pozorová-
ním Slunce, s meteorologií a seismikou. 
Nové výpočetní centrum umožní ovlá-
dání přístrojů a dalekohledů i následné 
prezentování výsledků pozorování buď 
přímo on-line, nebo v  případě nepříz-
nivého počasí ze záznamu. Mezi novin-
ky patří i  zařazení nočních pozorování 
a  sledování Slunce v  astronomické ko-
puli s robotizovaným dalekohledem.

Blíže k vesmíru

Ani v říjnu náchodští plavci nezaháleli

30. 11. 2023 od 19.00 hodin 

FARMA 
VACKOVI
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V  průběhu měsíce října se plavci 
oddílu TJ Delfín Náchod účastnili 
hned několika plaveckých závodů. 
Druhou říjnovou sobotu náš oddíl po-
řádal tradiční závod Pohár Jiráskova 
kraje a Podkrkonoší, kde se představi-
lo přes 36 náchodských plavců. Kro-
mě výkonostních družstev se těchto 
závodů účastnili i naši nejmenší plav-
ci, pro které se jednalo o úplně první 
závody a zvládli to opravdu statečně. 
Představili se zde i  děti, které u  nás 
plavou méně než rok, včetně plav-
ců z  letošních podzimních náborů. 
   V září do oddílu díky náborům při-

bylo přes 40 plaváčků, kteří se nyní 
učí základům plaveckých způsobů 
pod vedením trenérů Romana Hak-
la a  Jaroslava Dlohošky. V  termínu 
od 12. do 15. října se ti nejzkušeněj-
ší plavci, dorostenci Vojtěch Říha 
(2004), Ida Ferrara (2005), Michal 
Polák (2006), Jakub Dlohoška (2007) 
a jedna starší žačka - Barbora Zelená 
(2010), zúčastnili 5. kola Českého po-
háru v plavání „Plzeňské sprinty“, kde 
vzorně reprezentovali Delfín Náchod 
a zaplavali si několik osobních rekor-
dů.

Martina Rossio, trenérka DeNa

MIEROSZÓW
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